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

SIROPE VIVO
De Alejandro Sanz.

Universal music, 23 faixas
(DVD) e 14 faixas (CD).

Preço médio: R$ 49,90.

HANDWRITTEN
De Shawn Mendes.
Universal Music, 16 faixas.
Preço médio: R$ 27.

THIS IS ACTING
De Sia. Sony Music, 

12 faixas. Preço médio: 
R$ 29,90.

Sexualidade em foco
O produtor da nova versão

de Xena, a Princesa Guerreira
(foto) para a televisão, Javier
Grillo-Marxuach, revelou
durante uma rodada de
perguntas na internet que a
personagem principal viverá
um romance com sua fiel
companheira de batalha,

Gabrielle. “Não há razão para
trazer Xena de volta se não for
para explorar por completo
um relacionamento que só
podia ser mostrado no
subtexto da primeira série,
nos anos 1990”, afirmou. A
trama deve estrear neste ano,
mas ainda não há data.

Anne Hathaway (foto)
pode voltar a dar vida a
uma de suas principais
personagens no
cinema, a protagonista
de O diário da
princesa. Depois de
muitos rumores, o
diretor da franquia Garry
Marshall revelou à revista
People que já tem planos
para mais um filme, o
terceiro da saga. Porém, 
com a gravidez da atriz, o
projeto deve demorar
um pouco.

Substituição
Parece que a presença de Maíra Charken no Vídeo Show

agradou ao público. A apresentadora substitui Mônica Iozzi,
que fazia um dos pares mais adorados atualmente da tevê
aberta com Otaviano Costa. Na estreia de Maíra, o programa
manteve a média de 9 pontos de audiência.
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Nauro Machado

O poeta Nauro Machado, falecido em novembro do ano passado,  
recebeu homenagem no Convento das Mercês com leituras de textos 
e poesias. No Dia Nacional da Poesia, o poeta ainda dá nome a um dos 
espaços do Convento que se chamará  “Sala Nauro Machado”.

Boys Band News

Os integrantes da banda maranhense Boys Band News não se 
cansam de comemorar um feito no festival Lollapalooza realiza-
do no último fim de semana. Domingos Thiago da BBN jogou uma 
camisa da banda para Jesse Hughes, da  Eagles of Death Metal, na 
hora do show. O artista a recebeu e não só mostrou a camisa para 
o mundo todo, como ainda a usou e circulou pelo autódromo com 
ela. Estão com moral os meninos.

Festival de Cinema

De 21 a 26 de março, várias produções cinematográficas passarão 
pelo Centro de Criatividade Odylo Costa Filho, onde ocorrerá o Ma-
ranhão na Tela, com entrada franca. O festival vai exibir filmes nacio-
nais e internacionais, Festival Animarte, Mostra Competitiva, Mostra 
Panorama Brasil, Cursos, Oficinas e muito mais!

1, 2, 3

Camila Boueri, Milla Camões e Tássia Campos voltam a 
apresentar o show 1 2 3 Acústico. Será diz 18 de março, a partir 
das 21h, no Chico Discos (Centro). O show foi premiado como 
melhor show de 2015 pela Rádio Universidade FM e terá dessa 
vez a sua edição acústica. A intenção é explorar ainda mais as 

vozes das três cantoras num ambiente mais intimista.



São Luís-MA, 16 de março de 2016

Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes  , 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz .de apoio 
, garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não 
perca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

Araçagy – Vde cs nova 
c/162 m2 lote c/30m2, 3 
qtos s/1stee 2 semi,wc em-
pregada R$ 360 Mil sen-
do sinal R$ 30 Mil e Fi-
nanciamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942 

Araçagy – Vde cs alto 
padrão c/783m2 priva-
tivo, 4 stes grandes, 2 
coz, área lazer completa, 
lote de 1.200m2 – chave 
R$1.500.000,00 Prest. 
R$25000,00 32358115/ 
988026168/ 981811942.

Araçagy – Vde cs no Cond. 
Alfhavile Duplex c/380m2 
5 stes, DCE , nascente, lote 
de 457m2 R$ 1.240.000,00, 
3235-8115 / 9 8802.6168 / 
981811942.

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só 
ligar: (98) 3212-2087  ou 
nos envie e-mail para: tem-
classificados@oimparcial.
com.br

ALEMANHA

ALEMANHA – COD [499] 
Vde-se casa c/ sala, 2 qtos, 
cozinha e WC soc. Vlr R$ 
60.000,00. Tratar: 3238-
3583 / 999739137.
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